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Realizacja planu wydatków Programu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii  w Karnicach za okres od 01.01.2022r. 
do 31.12.2022r. 

 
 
Podstawę prawną rozwiązywania problemów alkoholowych w Polsce stanowi ustawa o 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982r. (Dz. U. z 2023 r. poz.165 tj.), 

a problemów związanych z narkomanią – ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 

lipca 2005 r. ( Dz. U. 2023 poz. 172 tj.). 

Wymienione ustawy określają kierunki polityki państwa wobec uzależnień. Kompleksowo 

regulują zagadnienia dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

przeciwdziałania narkomanii oraz zachowań ryzykownych. Wskazują zadania z tego zakresu 

oraz podmioty odpowiedzialne za ich realizację, w tym samorząd gminy. Określają również 

źródła finansowania tych zadań. 

Zgodnie z cytowaną wyżej ustawą zadania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych wykonuje się poprzez odpowiednie kształtowanie polityki 

społecznej, w szczególności: tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których 

zaspokajanie motywuje powstrzymywanie się od spożywania alkoholu, działalność 

wychowawczą i informacyjną, ograniczenie dostępności alkoholu, leczenie, rehabilitację i 

reintegrację osób uzależnionych od alkoholu, zapobieganie negatywnym następstwom 

nadużywania alkoholu i ich usuwanie oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. W zakresie 

przeciwdziałania narkomanii poprzez ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków 

wynikających z używania narkotyków i innych środków psychoaktywnych poprzez 

podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców oraz prowadzenie 

skoordynowanych działań profilaktycznych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych. Realizacja 

zadań związanych z profilaktyką, rozwiązywaniem problemów uzależnieńjest prowadzona w 

postaci uchwalonego przez radę gminy gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, który stanowi część strategii 

rozwiązywania problemów społecznych. 

W związku z powyższym uchwałą  Rady Gminy Karnice XXXIX/327/2022 z dnia 31 marca 

2022r. został opracowany i przyjęty Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024. Program 

adresowany jest do wszystkich grup społecznych z terenu gminy w jakikolwiek sposób 

związanych z problemem uzależnień, bądź zagrożonych prawdopodobieństwem ich 

wystąpienia.Celem głównym Programu jest ograniczenie skali problemów społecznych i 
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zdrowotnych związanych z używaniem substancji psychoaktywnych oraz uzależnieniami 

behawioralnymi przez mieszkańców Gminy Karnice. Partnerami w realizacji Programu są 

osoby fizyczne i prawne realizujące zadania w obszarze profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień. Środki finansowe na realizację Programu pochodzą z dochodów 

uzyskiwanych przez Gminę z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie 

napojów alkoholowych. 

Realizacja planu wydatków Programu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 2022r. zamknęła się w kwocie  44 462,78 zł     

i przedstawia się następująco: 

 
 

Lp. Rodzaj zadania Wydatki 
1. Obsługa administracyjna  2394,40 zł 
2. Pomoc osobom uzależnionym oraz członkom rodzin osób 

uzależnionych 
1920,00 zł 

3. Zadania związane z leczeniem odwykowym oraz motywacją do 
podjęcia leczenia odwykowego 

5928,60 zł 

4. Promocja zdrowego stylu życia 25253,30 zł 

5. Działalność profilaktyczna wśród dzieci i młodzieży 2682,50 zł 
6. Kontrola sklepów 1401,69 zł 
7. Szkolenie członków komisji 399,00 zł 

8. Punkt konsultacyjny 4200,00 zł 
9. Kalibracja alkomatu  283,29 zł 

 RAZEM 44462,78 zł 
 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ze względu na powierzone jej 

przez ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zadania,  

odgrywa zasadniczą rolę w lokalnej polityce społecznej.  

Do głównych zadań gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych należy 

m.in.: inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy związanych z 

profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i uzależnień narkotykowych oraz 

behawioralnych ujętych w gminnym programie.Podejmowanie czynności zmierzających do 

orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu i narkotyków obowiązku 

poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, opiniowanie wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych pod względem zgodności lokalizacji punktu 

sprzedaży z uchwałami rady gminy, kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
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W 2022 roku zadania realizowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych były prowadzone zgodnie z założeniami przyjętymi w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii lata 

2022-2024.  

Na działania dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2022 rok 

zaplanowano 37 396,00 zł plus środki z lat poprzednich w kwocie 43 457,60 zł, natomiast na 

działania związane z profilaktyką iprzeciwdziałaniem narkomanii przeznaczono 1 500,00 zł, 

plus środki pozostałe z lat poprzednich w kwocie 2 050,94 zł. 

Od stycznia do grudnia odbyło się  8 spotkań członków. Wydano  1 postanowienie dotyczące 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, przeprowadzono kontrolę w 2 punktach 

sprzedaży alkoholu. 

Do komisji wpłynęło 10wniosków o podjęcie czynności zmierzających do podjęcia leczeniai 

zmiany zachowań w tym: 8 na wniosek Ośrodka Pomocy Społecznej, 2 na wniosek osoby z 

rodziny. 

Wysłano 27 zaproszeń na rozmowy motywujące do podjęcia leczenia odwykowego oraz 

zmiany zachowań i zachowania abstynencji.  

Realizacja zadań jak w poprzednich latach odbywała się przy współpracy innymi jednostkami 

i instytucjami. Działania obejmowały przede wszystkim zadania związane z prowadzeniem 

profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów związanych z uzależnieniami. Jak również promowanie zdrowego stylu życia i 

aktywnego spędzania czasu wolnego. 

W ramach zwiększania dostępności terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i 

osób zagrożonych dofinansowano wynagrodzenie psychologa pełniącego dyżury w punkcie 

konsultacyjnym w Karnicach.  Dofinansowano również dojazdy na terapię uzależnień w tym 

rekolekcji trzeźwościowych dla 4 osób. Sfinansowano także opłatę za kalibrację alkomatu.  

W ramach działań profilaktycznych wśród dzieci i młodzieży w szkołachw Cerkwicy i 

Karnicach sfinansowano po dwa przedstawienia teatralne Teatru Kurtyna: „Cisza”, „Mapa 

skarbów”. 

W ramach promocji aktywnego spędzania czasu wolnego i przeciwdziałaniu uzależnieniom 

behawioralnym zakupionobilety dla dzieci do Teatru Kultureska w Krakowie, dofinansowano 

wyjazd do Centrum Nauki „Cordis” w Świdwinie, dofinansowano wyjazd dzieci ze Świetlicy 

środowiskowej do Parku Edukacji i Rekreacji „Mandagora”, zorganizowano wyjazd dla 

dzieci i młodzieży z grupy ryzyka z terenu Gminy do Parku Rozrywki Pomerania.  



 220

W ramach społecznej Kampanii Profilaktycznej pt. „Zachowaj Trzeźwy Umysł ” zakupiono 

pakiety dydaktyczne z ulotkami, które zostały przekazane do szkół z terenu gminy. 

Realizacja zadań gminnego programu przeciwdziałania uzależnieniom w 2022r.  prowadzona 

była we współpracy z Gminnym Klubem Kultury w Karnicach, Szkołą Podstawową w 

Cerkwicy, Zespołem Szkół Publicznych w Karnicach, 16. Karnicką Gromadą Zuchową 

„Jagodziarnia”, Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Karnicach.  

Działania uwzględnione wGminnym Programie ProfilaktykiRozwiązywania Problemów 

Alkoholowych kierowane są do wszystkich mieszkańców naszej gminy - dzieci, młodzieży 

oraz osób dorosłych, które same mogą mieć lub są już uwikłane wproblemy wynikające 

zwszelkiego rodzaju uzależnień. Głównym założeniem Programu jest ograniczenie zjawiska 

nadużywania alkoholu, substancji psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych, przemocy 

wrodzinie, oraz szkód społecznych tym spowodowanych.  

 

 


